


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
1.

středa
17:30 | náměstí Míru | NOVÝ ROK 2020
Program: 
17:30 Zahájení - Václav Noid Bárta
17:55 Videoprojekce k výročí města
18:00 Novoroční přání starosty města Mgr. Rudolfa Salvetra
           Novoroční ohňostroj
          Václav Noid Bárta  

 12.
neděle

18:00 | KD Klatovy | ZDENĚK IZER – NA PLNÝ COOLE 
Jako vždy přijdou na řadu oblíbené zábavné scénky, parodie, 
mnoho skvělých vtipů a imitování celé řady populárních českých 
i zahraničních zpěváků a zpěvaček. Vystoupení je opět obohace-
né videoprojekcemi, nejrůznějšími zábavnými kostýmy, převleky 
a světelnými efekty. POŘAD VYPRODÁN, DĚKUJEME.

24.
pátek

19:00 | KD Klatovy | FRANTIŠEK NEDVĚD A SKUPINA 
TIE BREAK – PŮLSTOLETÍ S KYTAROU
František Nedvěd je jednou z nejvýznamnějších osobností české 
country, folku a trampské písně. Těšit se můžete také na skupinu 
TIE BREAK.

26. 
neděle

15:00 | KD Klatovy | 
MÍŠA RŮŽIČKOVÁ – CESTUJEME ZA ZVÍŘÁTKY 
Interaktivní písničková show pobaví i aktivně zapojí děti i jejich 
rodiče. Malí i velcí fanoušci Míši Růžičkové jsou zvyklí na hodi-
nové vystoupení nabité spoustou veselých písniček, tancováním, 
dováděním a sladkými odměnami.

LOUTKOVÝ SOUBOR BROUČEK
25. 1. | sobota | 14:00 a 16:00 | loutková scéna KD | 
ĎÁBLOVY PILULKY - Pohádka o tom, kterak Kašpárek vandroval světem 
a nejednu taškařici provedl lidem. Repríza pohádky Antonína Pruchy. Vchod 
od Lidlu.

VÝSTAVY:
Do  31. 1. 

2020
v době otevření kina | kino Šumava | 
UDÁLOSTI V KLATOVECH V ROCE 1989. Výstava fotografií.

Do 31. 3. 
2020

pracovní dny 9:00 – 16:00 | chodba, II. patro KD | 
ČESKÝ FILMOVÝ PLAKÁT  - retrospektivní výstava.

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY JARO 2020:
I. kurz:
   3. 1. | pátek | 17:00 | KD Klatovy | ZAHÁJENÍ KURZU

11. 1. | sobota | 17:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE

17. 1. | pátek |  17:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE

25. 1. | sobota | 19:00 | KD Klatovy | 1. PRODLOUŽENÁ LEKCE

II. kurz:
   3. 1. | pátek | 20:00 | KD Klatovy | ZAHÁJENÍ KURZU

11. 1. | sobota | 20:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE

17. 1. | pátek |  20:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE

31. 1. | pátek | 19:00 | KD Klatovy | 1. PRODLOUŽENÁ LEKCE

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ /JARO 2020:
MKS Klatovy přijímá přihlášky na Taneční pro dospělé pod vedením zku-
šeného lektora Jiřího Hájka s partnerkou. Kurzy budou zahájeny 19. LEDNA 
2020. Kapacita je maximálně 40 párů na kurz. Kurzy nejsou věkově omezeny.
Začátečníci: 17:00 – 19:00 - 10 lekcí – jedná se o výuku základních kroků 
a jednoduchých sestav standardních a latinskoamerických tanců + Blues, Polka.
Mírně pokročilí a pokročilí: 19:00 – 21:00 - 10 lekcí - jedná se o rozšíření 
sestav a doplnění dalších prvků určených pro pokročilé taneční páry. 
Lekce: neděle | 2., 9., 16., 23. 2.; 1., 8., 15., 22., 29. 3. 2020.
Do kurzu mají přístup jen řádně zapsaní účastníci, kterým byla vydána prů-
kazka. Informace na tel.: 376 370 919 nebo na e-mailu info@mksklatovy.cz.

PLESOVÁ SEZÓNA V KD KLATOVY:
PLESY:  10. 1. DRŮBEŽÁŘSKÝ ZÁVOD Klatovy |
18. 1. MASO WEST Klatovy | 8. 2. RALLY PLES ŠKODAteam |
15. 2. PEKÁRNY A CUKRÁRNY Klatovy | 22. 2. PLES MĚSTA Klatovy |   
7. 3. COUNTRY PLES

PŘIPRAVUJEME: 
11. 2. | 13:30 | KD Klatovy | MAŠKARNÍ SENIORŮ 
Pořádá Klub seniorů, MěÚSS a MKS Klatovy.
27. 2. – 19. 3. | pracovní dny 9:00 – 16:00 | atrium KD | 
VÝSTAVA HELIGONEK - výstava nejen krásných hudebních nástrojů. 
Vernisáž 26. 2. 2020 od 17:00 hod.



DÁRKOVÉ POUKAZY MKS KLATOVY – darujte kulturní zážitek!
Poukazy na akce v KD a kině Šumava získáte v předprodeji KD Klatovy.

KINO ŠUMAVA | LEDEN 2020
1. ST KINO NEHRAJE
2. ČT 17:00 | ZAKLETÉ PÍRKO – ČR, přístupno, 94 minut, 120 Kč. 

Nová pohádka Zdeňka Trošky.
2. ČT 20:00 | ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK – ČR, od 12 let, 90 minut, 130 Kč. 

Nová česká romantická komedie.
3. PÁ 17:00 | ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO – USA, dabing, 

přístupno, 100 Kč. Angelina Jolie v hlavní roli fantasy pohádky.
3. PÁ 20:00 | STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA – USA, da-

bing, přístupno, 155 minut, 120 Kč. Závěrečný film ságy Skywalkerů.
4. SO 17:00 | ZAKLETÉ PÍRKO – ČR, přístupno, 94 minut, 120 Kč. 

Nová pohádka Zdeňka Trošky. 
4. SO 20:00 | JUMANJI: DALŠÍ LEVEL – USA, dabing, přístupno, 

123 minut, 100 Kč. Pokračování oblíbeného dobrodružného filmu.
5. NE 17:00 | LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2 – USA, dabing, přístupno, 

103 minut, 100 Kč. Pokračování jedné z nejpopulárnějších pohádek.
5. NE 20:00 | LE MANS 66 – USA, titulky, od 12 let, 153 minut, 

120 Kč. Závodní film podle skutečného příběhu.
6. PO 17:00 | VLASTNÍCI – ČR, od 12 let, 96 minut, 130 Kč. Nová komedie.
6. PO 20:00 | ŠPINDL 2 – ČR, od 12 let, 107 minut, 120 Kč. Nová komedie.
7. ÚT 17:00 | ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK – ČR, od 12 let, 90 minut, 

130 Kč. Nová česká romantická komedie.
7. ÚT 20:00 | NENÁVIST – USA, titulky, od 15 let, 94 minut, 120 Kč. Horor.
8. ST 17:00 | ŠPINDL 2 – ČR, od 12 let, 107 minut, 120 Kč. Nová komedie.
8. ST 20:00 | AMUNDSEN – Norsko/ČR, titulky, od 12 let, 125 minut, 

120 Kč. Životopisný dobrodružný film.
9. ČT 17:00 | JUMANJI: DALŠÍ LEVEL – USA, dabing, přístupno, 

123 minut, 100 Kč. Pokračování oblíbeného dobrodružného filmu.
9. ČT 20:00 | MŮJ PŘÍBĚH – ČR, od 12 let, 90 minut, 120 Kč. Nové 

české romantické drama.
10. PÁ 17:00 | NENÁVIST – USA, titulky, od 15 let, 94 minut, 120 Kč. Horor.
10. PÁ 20:00 | POD VODOU – USA, od 12 let, titulky, 95 minut, 120 Kč. 

Sci-fi thriller.
11. SO 17:00 | ŠPIÓNI V PŘEVLEKU – USA, dabing, přístupno, 

104 minut, 120 Kč. Animovaná komedie o superšpiónech.

11. SO 20:00 | ŽENSKÁ NA VRCHOLU – ČR, přístupno, 105 minut, 
100 Kč. Komedie s Annou Polívkovou v hlavní roli.

12. NE 17:00 | ZAKLETÉ PÍRKO – ČR, přístupno, 94 minut, 120 Kč. 
Nová pohádka Zdeňka Trošky.

12. NE 20:00 | CATS – USA, titulky, od 12 let, 106 minut, 130 Kč. Filmo-
vá podoba slavného muzikálu.

13. PO 17:00 | CATS – USA, titulky, od 12 let, 106 minut, 130 Kč. Filmo-
vá podoba slavného muzikálu.

13. PO 20:00 | MŮJ PŘÍBĚH – ČR, od 12 let, 90 minut, 120 Kč. Nové 
české romantické drama.

14. ÚT 17:00 | STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA – USA, da-
bing, přístupno, 155 minut, 120 Kč. Závěrečný film ságy Skywalkerů.

14. ÚT 20:00 | TENKRÁT PODRUHÉ – Francie, titulky, od 15 let, 
115 minut, 100 Kč. Romantická komedie.

15. ST 17:00 | POSLEDNÍ ARISTOKRATKA – ČR, přístupno, 
110 minut, 100 Kč. Česká komedie.

15. ST 20:00 | Filmový klub:  25 KM/H – Německo, titulky, od 12 let, 
116 minut, 80 Kč. Road movie.

16. ČT 17:00 | MŮJ PŘÍBĚH – ČR, od 12 let, 90 minut, 120 Kč. Nové 
české romantické drama.

16. ČT 20:00 | PŘÍPAD MRTVÉHO NEBOŽTÍKA – ČR, od 12 let, 
95 minut, 130 Kč. Česká kriminální komedie.

17. PÁ 17:00 | DOLITTLE – USA, dabing, přístupno, 106 minut, 130 Kč. 
Dobrodružný.

17. PÁ
 

20:00 | NA NOŽE – USA, titulky, od 12 let, 130 minut, 130 Kč. 
Satirická krimikomedie.

18. SO 17:00 | MEDVÍDCI BOONIE: CESTA DO PRAVĚKU – Čína, 
dabing, přístupno, 88 minut, 120 Kč. Animovaná pohádka.

18. SO 20:00 | PŘÍPAD MRTVÉHO NEBOŽTÍKA – ČR, od 12 let, 
95 minut, 130 Kč. Česká kriminální komedie.

19. ČT 17:00 | LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2 – USA, dabing, přístupno, 
103 minut, 100 Kč. Pokračování jedné z nejpopulárnějších pohádek.

19. NE 20:00 | MIZEROVÉ NAVŽDY – USA, titulky, od 12 let, 
113 minut, 120 Kč. Akční krimikomedie.

20. PO 17:00 | KAREL SVOBODA: ŠŤASTNÁ LÉTA – ČR, od 12 let, 
90 minut, 120 Kč. Dokument o životě českého hitmakera.

20. PO 20:00 | PŘÍPAD MRTVÉHO NEBOŽTÍKA – ČR, od 12 let, 
95 minut, 130 Kč. Česká kriminální komedie.

21. ÚT 21. 1. | úterý | 18:00 | LADISLAV ZIBURA – 40 DNÍ PĚŠKY 
DO JERUZALÉMA - Cestovatelská projekce/stand-up comedy. 
Poutník, spisovatel a blonďatý rošťák Ladislav se vrací do Klatov se 
svou úplně první, lehce remasterovanou projekcí. Vstupné 170 Kč.



22. ST 17:00 | POD VODOU – USA, od 12 let, titulky, 95 minut, 120 Kč. 
Sci-fi thriller.

22. ST 20:00 | Filmový klub: SRDCOVÁ KRÁLOVNA – Dánsko, 
titulky, od 15 let, 127 minut, 110 Kč. Severské drama.

23. ČT 17:00 | CATS – USA, titulky, od 12 let, 106 minut, 130 Kč. Filmo-
vá podoba slavného muzikálu.

23. ČT 20:00 | PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST – ČR/Slovensko, od 15 let, 
107 minut, 130 Kč. Romantický film s Eliškou Balzerovou, Tatia-
nou Dykovou a Petrou Hřebíčkovou v hlavních rolích.

24. PÁ 17:00 | MIZEROVÉ NAVŽDY – USA, titulky, od 12 let, 
113 minut, 120 Kč. Akční krimikomedie.

24. PÁ 20:00 | KRÁLÍČEK JOJO – ČR/Nový Zéland, titulky, přístupno, 
108 minut, 130 Kč. Satirická komedie.

25. SO 17:00 | ZAKLETÉ PÍRKO – ČR, přístupno, 94 minut, 120 Kč. 
Nová pohádka Zdeňka Trošky. 

25. SO 20:00 | PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST – ČR/Slovensko, od 15 let, 
107 minut, 130 Kč. Romantický film.

26. NE 17:00 | PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST – ČR/Slovensko, od 15 let, 
107 minut, 130 Kč. Romantický film.

26. NE 20:00 | PŘÍPAD MRTVÉHO NEBOŽTÍKA – ČR, od 12 let, 
95 minut, 130 Kč. Česká kriminální komedie.

27. PO 17:00 | ERMITÁŽ: SÍLA UMĚNÍ – Itálie, titulky, přístupno, 
90 minut, 100 Kč. Dokument. 

27. PO 20:00 | PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST – ČR/Slovensko, od 15 let, 
107 minut, 130 Kč. Romantický film.

28. ÚT 20:00 | NA NOŽE – USA, titulky, od 12 let, 130 minut, 130 Kč. 
Satirická krimikomedie.

29. ST 20:00 | Filmový klub: DALEKO OD REYKJAVÍKU – Island, 
titulky, od 12 let, 92 minut, 100 Kč. Severské drama. 

30. ČT 17:00 | EXTASE – ČR 1932, od 12 let, 87 minut, 50 Kč. Klasický 
film Gustava Machatého, který letos na Mezinárodním filmovém 
festivalu v Benátkách dostal cenu za nejlepší restaurovaný film roku!

30. ČT 20:00 | GENTLEMANI – USA, titulky, od 15 let, 113 minut, 
130 Kč. Kriminální komedie.

31. PÁ 17:00 | FANY A PES – Belgie/Německo/ČR, dabing, přístupno, 
87 minut, 100 Kč. Animovaný.

31. PÁ 20:00 | I v Klatovech se točí filmy! Přijďte zhlédnout dva 
absolventské filmy studentů písecké FAMO, z nichž jeden byl 
celý natočen v Klatovech:
ZLOČINY PROTI PIZZE (režie Karel Šindelář) – 23 min. 
a ABSOLUTNO (režie Kristýna Lesná) – 24 min. Po projekci 
bude následovat beseda s autory! Vstupné 100 Kč.

Podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením. Tel.: 376 311 342.

MĚSTO KLATOVY www.klatovy.cz

28. 1. | úterý | 19:00 | refektář jezuitské koleje | 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA KLATOVY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA | Dřevořezba a kovářské práce – výstava prací Johany Melchrové.

GALERIE KNIHOVNY |  Má vlast cestami proměn – výstava přináší svě-
dectví o příznivých proměnách zanedbaných míst a sídel v naší krajině 
v Plzeňském kraji. Výstava bude přístupná do 21. 2. 2020.

Pohádková zahrada – svá díla vystavují žáci Základní umělecké školy 
Josefa Kličky. Výstava bude přístupná od 16. 1. do 21. 2. 2020.

PŘEDNÁŠKY |  KURZY | AKCE

13. 1. | pondělí | 14:45 | výstavní galerie knihovny, vernisáž | Pohádková 
zahrada. Svá díla vystavují žáci Základní umělecké školy Josefa Kličky.

23. 1. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | Křišťál – oslava výročí 
13 let činnosti klubu Křišťál za doprovodu recitace básní, hudebního vystoupe-
ní a výstavy děl členů klubu.

23. 1. | čtvrtek | 16 – 18:00 | oddělení pro děti a mládež | Tvořím knihu 
– tvořivý kurz pro dospělé vede lektorka Tara Nová. Kurzovné činí 450 Kč. 
Kurz je rozdělen do dvou dnů.

24. 1. | pátek | 18:00 | společenský sál knihovny | Spisovatelé do knihoven 
– Jonáš Zbořil. Setkání se současným českým spisovatelem spojené s jeho 
autorským čtením. Vstupné dobrovolné.

29. 1. | středa | 18:00 | refektář jezuitské koleje |
Dobrý až velmi dobrý večer – Přednášku pořádá Úhlava, o. p. s., ve spo-
lupráci s Městskou knihovnou Klatovy a Rotary clubem Klatovy.

30. 1. | čtvrtek | 16 – 18:00 | oddělení pro děti a mládež | Tvořím knihu – 
tvořivý kurz pro dospělé vede lektorka Tara Nová. Kurzovné činí 450 Kč. (2. kurz)



30. 1. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | Kapitoly z praktické 
genealogie – Co víte vy, a co vím já, o klatovských židech a jejich rodo-
kmenech. O hledání předků i potomků, pátrání v archivech a zajímavých 
setkáních bude vyprávět genealog Julius Müller. Přednášku pořádá spolek 
Synagoga Klatovy, z.s., ve spolupráci s Městskou knihovnou Klatovy.

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ | Pondělní dílničky

Hrajeme si (nejen) s papírem: 13. 1. | 13–16:00 | Zimní zápich |  
20. 1. | 13–16:00 | Sněhulák |  27. 1. | 13–16:00 | Ruličkování

21. 1. | úterý | 15:00 | společenský sál | Chiko čte s námi aneb biblio&-
canis terapie – přijďte ukázat Chikovi, jak umíte číst. Vstupné dobrovolné.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 10. 2. 2020 | 2015 - 2019 - MEZINÁRODNÍ 
SKLÁŘSKÁ SYMPOZIA ANNÍN- Retrospektiva pěti mezinárodních sklář-
ských sympozií, která se konala ve sklárně Annín u Sušice za účasti nejmladší 
generace sklářských výtvarníků z řady zemí světa. Projekt v PASKu je první 
příležitostí, jak se seznámit přehledně s výsledky těchto šumavských setkání. 
TVŮRČÍ DÍLNA:
18. 1. | sobota | 11:00 – 16:00 | DÍLNA – TVOŘENÍ ŠPERKŮ S NATÁLIÍ 
Natálie Vítovcová naučí zájemce náročnější techniky výroby šperků. Možností je 
několik – časově náročnější šité šperky z drobných korálků, jednodušší šité kulič-
ky, šperky navlékané na vlascích apod. Některé techniky jsou vhodné i pro děti.  

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
10. 1. | pátek | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy |
ČAS POD PSA - Brigitte Buc 
Bouřka, do které by ani psa nevyhnal, zažene tři ženy do zadní místnosti 
bistra, protože to je zcela obsazené. Vzájemně se téměř neznají, jsou zcela 
odlišné, snad z počátku i odtažité. Postupně však každá z nich odkrývá své 
problémy, strach z osamocení, své touhy i sny. Režie: Jakub Nvota. Hrají: 
Tereza Kostková, Máša Málková, Eva Josefíková, Pavel Nečas/Karel Zima.
16. 1. | čtvrtek | 19:30 | divadlo Klatovy |
PETRA JANŮ SE SKUPINOU AMSTERDAM – JEDEME DÁL
Jedinečná rockerka Petra Janů a skupina Amsterdam se vydávají na energické 
turné s novým programem, jehož těžištěm jsou nejznámější a nejoblíbenější

rockové písně, které pro zpěvačku napsal fenomenální skladatel Ota Petřina.
Nebudou chybět ani největší hity a písně z aktuální desky Blázni.
17. 1. | pátek | 19:30 | divadlo Klatovy | 
SHIRLEY VALENTINE - Willy Russell
Bravurní komedie o hledání sebe sama je určena nejen ženám středního věku, 
ale všem, kdo mají rádi dobrou zábavu. One woman show Simony Stašové. 
Toto představení nedoporučujeme dětem do 15 let.
Režie: Zdenek Kaloč.  Překlad: Pavel Dominik. Hraje: Simona Stašová.
19. 1. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D, divadlo Klatovy |
DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ - Jana Galinová
Pohádka o tom, že opravdoví přátelé mohou společně dokázat velké věci 
a také o tom, že někdy je třeba otevřít 13. komnatu, abychom našli tu pravou 
princeznu. Režie: Antonín Klepáč. Docela velké divadlo Litvínov.
Hrají: Petr Kozák, Michal Žižka, Lukáš Masár, Petr Erlitz, Robert Stodůlka, 
Lenka Lavičková a ze záznamu Jana Galinová a Dušan Matouš.
23. 1. |čtvrtek | 19:30 | divadlo Klatovy | CAVEMAN – Rob Becker
Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man 
show o tom, co dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lás-
ce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví. Režie: Patrik Hartl. 
Hrají: Honza Holík/Jakub Slach.
26. 1. | neděle | 14:30, 17:00, 19:30 | divadlo Klatovy | MRAZÍK 
ZUŠ J. Kličky Klatovy uvádí ve spolupráci se Stálou divadelní scénou Klatovy 
muzikál Mrazík. Celý projekt navazuje na úspěchy předchozích let a je 
v pořadí osmým muzikálem základní umělecké školy. Účinkují: Vladimír 
Kabrt, Eva Bartošová, Adéla Fleisigová a další, Příležitostný orchestr, Fialky, 
H®oši, literárně dramatický, taneční obor a hosté. Hudební nastudování: 
Jaroslav Pleticha. Scénář a režie: Markéta Lukášová, Vladimír Kabrt.
28. 1. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy |
29. 1. | středa | 19:30 | předplatné skupiny S, KD Sokolovna Sušice |
ČARODĚJKY V KUCHYNI - Caroline Smith
Co se stane, když osud svede dvě zralé ženy, které se dlouhá léta nenávidí, 
do televizní kuchařské šou? Urážky jsou pikantnější než připravované po-
krmy, výpady ostřejší než chilli paprika, atmosféra hustější než bešamelová 
omáčka... Režie: Roman Štolpa. Hrají: Sandra Pogodová, Michaela Dolinová, 
Vincent Navrátil/Ladislav Ondřej, Milan Duchek.
29. 1. | středa | 19:30 | předplatné skupiny K, divadlo Klatovy |
KLAVÍRNÍ RECITÁL TOMÁŠE HOSTÝNKA A PETRA NOVÁKA 
Oblíbené koncertní duo Petr Novák a Tomáš Hostýnek zahrají na dva klavíry 
naproti sobě, na jeden klavír čtyřručně vedle sebe i každý sólově díla Antonína 
Dvořáka a dalších českých a světových skladatelů napříč hudebními obdobími. 

Podrobně o programu na www.divadlo.klatovynet.cz



VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: 
1. 1. 13:00–17:00; 2. – 4. 1. 9:00–12:00 a 13:00–17:00; 5. 1. 13:00–17:00; 
6. – 31. 1. úterý – sobota 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00; neděle a pondělí 
zavřeno

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

MUZEUM DĚTEM výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.
SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI cyklus výstav složený z částí 
Mecenáš muzea Ševcovic – výstava k poctě klatovského rodáka, který muzeu 
věnoval zajímavou sbírku uměleckých předmětů, Věci všední, přesto 
neobyčejné – výstava z nejrozsáhlejších sbírkových souborů, které byly 
klatovskému muzeu věnovány a Zakladatelé moderní regionální historio-
grafie | Hostaš, Vaněk, Vančura a jejich spolupracovníci – výstava věnovaná 
historikům a sběratelům našeho muzea. 

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 26. 1. 2020 | Velké kouzlo malého zrnka – výstava věnovaná kávě.
Do 26. 1. 2020 | Když se cinkalo klíčema – výstava k 30. výročí sametové 
                                                                                     revoluce.
Do 26. 1. 2020 | Koledy – výstava notových zápisů a hudebních nástrojů;
                                                  ve spolupráci se ZUŠ Klatovy.
Do 26. 1. 2020 | Vánoční pohlednice – výstava pohlednic s vánoční tématikou.
Do 26. 1. 2020 | Historické betlémy ze sbírkových fondů muzea 
DOPROVODNÉ AKCE K VÝSTAVÁM: 
11. 1. | sobota | 10:00 a 14:00 | přednáškový sál a výstavní sál | 
Den věnovaný kávě II. – povídání o kávě, ukázky přípravy kávy spojené 
s ochutnávkou a prohlídkou výstavy Velké kouzlo malého zrnka. Odborným 
slovem provede a ukázky přípravy kávy předvede Gabriela Klimentová z pra-
žírny Yemenites Klatovy. Jednotné vstupné 60 Kč. Kapacita přednáškového 
sálu je omezena, nutná rezervace na tel.: 376 326 362!
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE  tel.: 739 235 184, 376 
326 362; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz; 
Leden: ZAVŘENO. (Mimořádné prohlídky skupin nad 10 osob, viz tel. kontakt)

EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH  tel.: 376 323 525, 
721 721 908; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz  
Leden: ZAVŘENO. (Mimořádné prohlídky skupin nad 15 osob, viz tel. kontakt)

Do 1. 1. 2020 | skanzen | 13:00–17:00 | CHANOVICKÝ BETLÉM – před-
stavení betlému řezaného v životní velikosti, vstupné 40/20 Kč.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

VÝSTAVA
Do 12. 1. 2020 |  Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | KOSMOS - 
pro výstavu s tématem vesmír jsem vybral umělce různých generací, kteří k tématu 
přistupují z různých úhlů pohledu, a využívají rozmanité výrazové prostředky od 
malby, grafiky a objektu až k videu a instalaci. Kurátor: Jiří Machalický.  
17. 1. | pátek | 18:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, vernisáž 
výstavy | Vladimír Levora (1920 – 1999)
Galerie Klatovy / Klenová ve spolupráci s rodinnými příslušníky, sběrateli 
a autorovými přáteli v roce 2020, sto let od malířova narození přináší 
výstavu, představující část jeho výtvarného díla, jako poctu člověku, který se 
zasloužil o její zrod. Kurátor výstavy: Michal Lazorčík. Výstava potrvá do 
15. 3. 2020. 

AKCE:
31. 1. | pátek | 17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | 
Přednáška doc. PhDr. Pavla Vařeky, Ph.D: Archeologický výzkum 
tábora v Letech
Katedra archeologie Fakulty filozofické Západočeské univerzity v Plzni reali-
zovala v roce 2017 a 2019 archeologický výzkum tábora v Letech 
v okrese Písek.  Provedený archeologický výzkum prokázal, že se pozůstatky 
takzvaného „Cikánského tábora“ z let 1942-1943 z velké části velmi dobře 
dochovaly pod dnešním povrchem. Sondáží byl odhalen půdorys tábora 
a relikty zástavby jeho jednotlivých částí. Velké množství artefaktů nabízí 
detailní pohled do každodenního života v táboře a nalezeny byly také osobní 
věci vězňů a vězeňkyň. Menší odkryv identifikoval přesnou polohu hřbitova 
obětí tábora, kde byl prozkoumán hrob dospělé ženy a hrob dítěte. Výsledky 
výzkumu poslouží jako podklad pro plánovanou úpravu plochy průmyslové-
ho vepřína a zřízení nového památníku holokaustu Romů a Sintů.

VÝTVARNÁ DÍLNA:
11. 1. | sobota | 14:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi k výstavě Kosmos. Inspirováno 
aktuální výstavou.



ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz
29. 1. | středa | 18:00 | sál ZUŠ Krameriova ul. | KONCERT ŽÁKŮ

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
Telefon: 378 606 505, 720 302 222. Email: hifiklub.klatovy@seznam.cz, 

www.hifiklub.uhlava.cz,  www.hifiklub.klatovynet.cz. 
V novém roce 2020 na návštěvníky Hifiklubu opět čeká přátelské prostředí 

a řada zajímavých programových dárečků. Sledujte proto webové stránky klubu.
20. 1. | pondělí | 19:00 | „HOVORY Z LÁN…“ 30 let od prvního přenosu
První část třídílné obrazové a zvukové kompozice věnované rozhovorům 
s prezidentem VÁCLAVEM HAVLEM v Československém a Českém rozhlase 
z archivních dokumentů a nahraného výběru textů Michaela Žantovského 
„HAVEL“ předními českými herci. 
24. 1. | pátek | 18:00 | PŘÁTELSKÉ PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU
PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE a jejich příznivci přivítají rok 2020 tradičně 
hudbou, zpěvem, promítáním a povídáním si o klatovských i jiných zají-
mavostech s vlastním pohoštěním. Večer připravil a uvádí IVAN RUBÁŠ za 
technické podpory Hifiklubu.
27. 1. | pondělí | 19:00 | ZÁPAD USA - své cesty po přírodních krásách 
a národními parky skalnatého státu UTAH a postřehy ze života mormonské-
ho náboženského hnutí, které proniklo i za hranice USA, slovem i obrazem 
přiblíží DANIEL BOLINA, student Právnické fakulty ZČU v Plzni.
31. 1. | pátek | 17:30 | 
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE HIFIKLUBU KLATOVY ČSE
Zpráva o klubové činnosti v roce 2019, jak dál v roce 2020 s informací o pří-
pravě festivalu úspěšných pořadů k 20. výročí obnovení klubové činnosti 
(1. prosince 2000) s videoukázkami a malým občerstvením.
Výstava:
KLATOVSKÁ DOSTAVENÍČKA z nové kolekce žánrových obrázků kla-
tovského výtvarníka JOSEFA PROTIVY v přísálí klubovny se pro velký zájem 
prodlužuje do 31. května 2020.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

9. 1. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů | ČLENSKÁ SCHŮZE 
Setkání zájemců o regionální dění a historii. Srdečně mezi nás zveme další 
příznivce. Na programu bude přednáška Ing. Martina Kříže o hraběcím 
rodu Küniglů a romanopisci Ch. H. Spiessovi. Schůze se výjimečně koná 
druhý čtvrtek v měsíci.

Klub přátel Klatovska přeje všem svým členům a příznivcům 
vše nejlepší do nového roku.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
Připravujeme na jarní prázdniny: Florbalový turnaj
10. 2., 11. 2. | pondělí - úterý | celodenní / tělocvična Masarykova ZŠ |
10. 2. | 6. +7. tř. ZŠ a SŠ, 11. 2. | 3. až 5 tř. ZŠ a 8. až 9. tř. ZŠ
Více informací na tel.: 602 810 599 nebo vllckovapavla@seznam.cz.
Připravujeme: O Pohár města Klatov
7. 3. | sobota | 9:30 | sportovní hala ZŠ Čapkova ul. 126 |
III. ročník pohárové taneční soutěže. Více informací na webových stránkách 
poharklatov.webnode.cz nebo na facebooku @poharklatovy.
Klatovská věž
4. 4. | sobota | (čas zatím neurčen) | Stálá divadelní scéna Klatovy |
I. ročník divadelní soutěže. Určeno pro soubory, které se věnují divadelní 
činnosti pouze na rekreační úrovni. Více informací na ddm-klatovy.cz nebo 
na facebooku @DivadelnisoutezKlatovskavez.
Připomínáme, že platby za kurzovného pro další pololetí je nutné uhra-
dit do 31. 1. 2020. Do kroužků je možnost přihlášení po celý školní rok.

FALCON CLUB | Klatovy, kpt. Jaroše 118, tel.: 721 611 816 
info@falconclub.cz,  podrobný program na www.falconclub.cz
10. 1. | Monika Načeva - Zdivočelí koně | 11. 1. | PSYCON vol. I
17. 1. | E!E + Bikini karneval | 18. 1. | Coldfeet+ Crimson Fields

24. 1. | Hip-Hop HighVoltage vol. 2 | 25. 1. | PUBQUIZ
31. 1. | Přetlak věku + Václavova hudba + Štěpán Špád + Monika Hrachová

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně - otevřeno pondělí 
- sobota. Akce: Tříkrálová sbírka. Novoroční diskotéka. Výroba z kera-
miky. Soutěž v šipkách.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
7. 1. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ Pravidelné se-
tkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Větší důraz se klade na historii 
a dění v regionu. Na programu bude Valná hromada s roční rekapitulací. 



12. 1. | neděle | 7:30 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET - „Voda nad zlato 
a unikátní dílo sira Lindleye“ 
Praha – Muzeum pražského vodárenství a Stará čistírna odpadních vod. 
Tradiční oběd zajištěn. Doprava - vlak. Odjezd z hl. nádraží. Sraz účastníků 
v 7:15 hodin.
18. 1. | sobota | 13:00 | 
ODDECHOVÁ VYCHÁZKA - „Novoroční vyvětrání“  
Malá procházka po městě. Akce je veřejně přístupná. Sraz před 13:00 hod. 
u kašny na náměstí.
24. 1. |  pátek | 18:00 | klubovna Hifiklubu | SPOLEČENSKÁ AKCE  - 
„PŘÁTELSKÉ PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU“
Tradiční pohodová akce, kdy všichni pospolu přivítáme rok 2018 hudbou, 
zpěvem, vlastním občerstvením a také promítáním a přátelským povídáním. 
Interní akce je připravena ve spolupráci s místním Hifiklubem.
ČLENOVÉ OBČANSKÉHO SPOLKU „PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE“ PŘEJÍ 
VŠEM LIDEM ŠTESTÍ A DOBRÉ ZDRAVÍ V NASTÁVAJÍCÍM ROCE 2020.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
   8. 1. | 13:30 | KS | Výroční členská schůze
15. 1. | 13:30 | refektář jezuitské koleje | BESEDA s panem místostarostou
                                                                       Ing. V. Chroustem
22. 1. | 13:30 | kino Šumava | ŽENSKÁ NA VRCHOLU - český film 
29. 1. | 13:30 | KS | INDIE - paní Jana Dvorská, pan Kašpar

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz, tel.: 605 
826 914 | Pod Nemocnicí 789, Klatovy, Pavilon „B“ polikliniky, 3. patro | in-
dividuálně po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod. Klubovna 15:30 - 19:00 hod.
   7. 1. | 15:30 | Vítáme nový rok – povídání 
14. 1. | 15:30 | Klubová akce
21. 1. | 15:30 | Artedílny – malování na sklo 1.
28. 1. | 15:30 | Artedílny – malování na sklo 2.

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
31. 12. | Silvestrovské vysílání
1. - 5. 1. | Silvestrovský pořad - opakování

7. - 12. 1. | Habaďůra - divadlo Janovice 3/4
14. - 19. 1. | Habaďůra - divadlo Janovice 4/4
21. - 26. 1. | Světáci - divadlo Schody Sušice 1/3
28. 1. - 2. 2. | Světáci - divadlo Schody Sušice 2/3
4. - 9. 2. | Světáci - divadlo Schody Sušice 3/3

POZVÁNKY
21. 1. | úterý | 18:00 |velký sál Restaurace Na Rozhrání v Klatovech |
Historie pošumavského pivovarnictví - Tomáš Cihlář
Zábavní a vzdělávací Spolek Klatovan pořádá besedu o pivu s Tomášem 
Cihlářem doplněnou projekcí a autogramiádou knih autora. V rámci akce 
proběhne ochutnávka Klatovského piva - Biskupského speciálu, tmavého 13° 
piva a Sládkova svařáku. Cestou ušlechtilé zábavy ke vzdělání!
8. 2. | sobota | 20:00 | sál SŠZP Klatovy | Ples Oblastní charity Klatovy 
15. 2. | sobota | 16:45 | sál městské knihovny | Společenství Josefa Ze-
zulky pořádá přednášku Tomáše Pfeiffra. Všichni hledáme cestu poznání 
a moudrosti. Více informací na www.dub.cz.



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy

Foto: S. Beneš


